
UCHWAŁA NR XXXVII/276/23

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 6 czerwca 2023 r.

w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 4, 

art. 237 ust. 4 w związku z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803) uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały nie było możliwe rozpatrzenie

skargi Komitetu Mieszkańców Wsi Borysowszczyzna, w imieniu którego występuje Pan ….............. 

w terminie wskazanym w art. 237 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego.

§ 2. Jako nowy termin rozpatrzenia skargi wyznacza się datę 31 sierpnia 2023 r.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Siemiatyckiego do zawiadomienia 

skarżącego o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi oraz do 

pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski

 



UZASADNIENIE

W dniu 24.01.2023 r. drogę mailową wpłynęła skarga Komitetu Mieszkańców Wsi 

Borysowszczyzna reprezentowanych przez …... dotycząca zadań i działalności zarządu powiatu 

i starosty w zakresie wydanej decyzji Starosty Siemiatyckiego nr 268/2022 z dnia 23.12.2022 r. 

W dniach 27.01.2023 r. i 30.01.2023 r. Skarżący przesłał kolejne maile w ww. sprawie.

Pismem dnia 01.02.2023 r. Przewodniczący Rady Powiatu, działając na podstawie § 43a ust. 5 pkt

1 Statutu Powiatu Siemiatyckiego przekazał powyższe maile do zaopiniowania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 08.02.2023 r., po przeanalizowaniu 

treści skargi i faktu, iż dokumenty postępowania administracyjnego przekazane zostały 

Wojewodzie Podlaskiemu wraz z wnioskiem o stwierdzenie nieważności przedmiotowej decyzji, 

uznała iż w myśl art. 234 kpa organem właściwym do rozpatrzenia złożonej skargi jest Wojewoda 

Podlaski. Na podstawie ww. stanowiska Komisji Skarg i Wniosków Przewodniczący Rady Powiatu 

w Siemiatyczach działając na podstawie art. 231 oraz w związku z art. 236 kpa przekazał pisma 

…....... występującego w imieniu Komitetu Mieszkańców Wsi Borysowszczyzna, które uznano za 

środek postępowania jurysdykcyjnego, bowiem Rada Powiatu Siemiatyckiego otrzymała skargę 

odpowiadającą warunkom z art. 234 kpa. Pismo ww. zostało zakwalifikowane nie jako skarga, a 

jako pismo procesowe w sprawie i przekazał je zgodnie z właściwością do organu II instancji, tj. 

Wojewodzie Podlaskiemu.

Wojewoda Podlaski pismem z dnia 27.02.2023 r. (data wpływu 01.03.2023 r.) zwrócił do 

rozpatrzenia według właściwości Radzie Powiatu Siemiatyckiego przedmiotową skargę informując 

jednocześnie, że do dnia podpisania pisma nie wszczął żadnej, dopuszczalnej w ramach 

posiadanych kompetencji procedury administracyjnej dotyczącej wydanej przez Starostę 

Siemiatyckiego dnia 23.12.2022 r. decyzji, znak: BS.6740.5.18.2022.JK, nr 268/22 w sprawie 

zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia Powiatowi Siemiatyckiemu pozwolenia na 

budowę strzelnicy cywilno-sportowej odkrytej wraz z infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, na 

działce o nr ew. 288/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Borysowszczyzna, gmina Nurzec-

Stacja.

Pismem z dnia 20.03.2023 r. Przewodniczący Rady Powiatu wezwał …....... do uzupełnienia 

pisma z dnia 23.01.2023 r. poprzez:

1. wskazanie statusu prawnego Komitetu Mieszkańców Wsi Borysowszczyzna z jednoczesnym 

wskazaniem wszystkich jej członków z imienia i nazwiska oraz adresu;

2. przedłożenia zgody członków Komitetu udzielonej Panu Robertowi Krasuskiemu do złożenia 

skargi.

W treści złożonego pisma Skarżący wskazał, iż występuje wspólnie z Panem …..... jako 

"pełnomocnicy", tj. działa w imieniu osoby trzeciej. Zgodnie z art. 221 § 3 kpa skargi i wnioski 

można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą.

Zgodnie z § 8 ust. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr. 5, poz. 46): skargi i wnioski 



niezawierające imienia i nazwiska oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Skarżący pouczony został, że w przypadku braku odpowiedzi oraz nieusunięcia wskazanych 

braków formalnych w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wezwania pismo zostanie 

pozostawione bez rozpoznania. Wezwanie wysłane pocztą tradycyjną odebrane zostało w dniu 

21.03.2023 r.

Pismem z dnia 22.03.2023 r. (mail data wpływu 23.03.2023 r.) Skarżący uzupełnił braki formalne i 

dołączył pełnomocnictwa następujących członków Komitetu Mieszkańców Wsi Borysowszczyzna: 

….........................

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 08.05.2023 r. zapoznała się z pismem 

Wojewody Podlaskiego oraz pismami Skarżących w sprawie. Z uwagi na fakt, że dokumentacja 

postępowania administracyjnego dotycząca wydanej przez Starostę Siemiatyckiego dnia 

23.12.2022 r. decyzji, znak: BS.6740.5.18.2022.JK, nr 268/22 w sprawie zatwierdzenia projektu 

budowlanego i udzielenia Powiatowi Siemiatyckiemu pozwolenia na budowę strzelnicy cywilno-

sportowej odkrytej wraz z infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, na działce o nr ew. 288/1, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Borysowszczyzna, gmina Nurzec-Stacja nadal pozostaje u 

Wojewody Podlaskiego, a Wojewoda Podlaski do dnia posiedzenia komisji nie wszczął żadnego 

postępowania administracyjnego, Komisja nie mogła zapoznać się z materiałem dowodowym 

zebranym w toku ww. postępowania, którego dotyczy skarga, a tym samym odnieść się do 

zarzutów merytorycznych podniesionych w skardze.

W związku z powyższym, w sprawie przedmiotowej skargi oraz wypracowania i przekazania 

Przewodniczącemu propozycji sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały 

zawierającego uzasadnienie, koniecznym jest podjęcie przez Radę Powiatu Siemiatyckiego 

uchwały w sprawie przedłużenia i wskazania terminu rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu 

Siemiatyckiego i Starostę.


